



Prefeitura Municipal de Jacupiranga

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br – Fone (13)3864.6400
Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E OBRAS COMPLEMENTARES NA RUA CAPOÃ E TRECHO DA RUA CAUIM - BAIRRO JARDIM BOTUJURU

LOCAL: RUA CAPOÃ E TRECHO DA RUA CAUIM - BAIRRO JARDIM BOTUJURU - JACUPIRANGA/SP

ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	ORÇAMENTO					
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO + BDI	TOTAL		
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	893,56	1.110,07	6.660,42		
Sub Total								R\$	6.660,42	
2.			GUIAS E SARJETAS EXTRUSADAS							
2.1	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	39,97	387,46	481,34	19.239,16		
2.2	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	39,97	561,76	697,87	27.893,86		
Sub Total								R\$	47.133,02	
3.			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							
3.1			SUB-BASE							
3.1.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	1.940,65	24,64	30,61	59.403,30		
3.2			BASE							
3.2.1	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada - (0,20m)	M3	388,13	240,49	298,76	115.957,72		
3.3			CAMADA DE ROLAMENTO							
3.3.1	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1.940,65	14,40	17,89	34.718,23		
3.3.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.940,65	7,22	8,97	17.407,63		
3.3.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - (0,03m)	M3	58,22	1.530,49	1.901,33	110.695,43		
Sub Total								R\$	338.182,31	
4.			DRENAGEM / SAÍDAS D'ÁGUA							
4.1			DRENAGEM							
4.1.1	CDHU	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSB com tampa de concreto	UN	8,00	5.587,47	6.941,31	55.530,48		
4.1.2	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	240,25	11,44	14,21	3.413,95		
4.1.3	CDHU	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	196,85	6,64	8,25	1.624,01		
4.1.4	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	18,60	173,29	215,28	4.004,21		
4.1.5	CDHU	46.12.150	Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm	M	155,00	237,57	295,13	45.745,15		
4.2			SAÍDAS D'ÁGUA							
4.2.1	CDHU	11.05.060	Concreto ciclópico - fornecimento e aplicação (com 30% de pedra rachão), concreto fck 15 Mpa	M3	0,96	703,47	873,92	838,96		
Sub Total								Sub Total	R\$	111.156,71
5.			LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO - " AS BUILT "							
5.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	1.940,65	0,19	0,24	465,76		
Sub Total								Sub Total	R\$	465,76
TOTAL GERAL - R\$								R\$	503.598,27	

OBS.: Os preços unitários utilizados são praticados e aceitos pela **Secretaria de Governo e Relações Institucionais**, cujo os valores são baseados na **Tabela de Serviços da CDHU**- Boletim 189-SD.

Assinado por 1 pessoa: SANDRA ARECO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/30BF-F08C-6222-FCE0> e informe o código 30BF-F08C-6222-FCE0

